

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2013

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-).

Data zamieszczenia sprawozdania	2014-05-28
---------------------------------	------------

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	CARITAS DIECEZJI RADOMSKIEJ		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat M. RADOM
Gmina M. RADOM	Ulica KOŚCIELNA	Nr domu 5	Nr lokalu
Miejscowość RADOM	Kod pocztowy 26-604	Poczta RADOM	Nr telefonu 48-365-29-29
Nr faksu 48-365-29-29	E-mail radom@caritas.pl	Strona www radom.caritas.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-12-02		
5. Numer REGON	67068497900000	6. Numer KRS	0000222733
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	GRZEGORZ WÓJCIK	DYREKTOR	TAK
	ROBERT RYSZARD KOWALSKI	ZASTĘPCA	
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	WIESŁAW LENARTOWICZ	KOMISJA NADZORCZA	TAK
	SZYMON PIKUS KRZYSZTOF BADEŃSK	KOMISJA NADZORCZA KOMISJA NADZORCZA	

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>CELEM CARITAS JEST DZIAŁALNOŚĆ CHARYTATYWNA I HUMANITARNA DLA ZREALIZOWANIA POTRZEB DUCHOWYCH I MATERIALNYCH CZŁOWIEKA, WYPŁYWAJĄCA Z EWANGELICZNEGO PRZYKAZANIA MIŁOŚCI I MAJĄCA NA UWADZE GODNOŚĆ KAŻDEJ OSOBY LUDZKIEJ BEZ WZGLĘDU NA JEJ WYZNANIE, ŚWIATOPOGLĄD, NARODOWOŚĆ, RASĘ I PRZEKONANIE</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>DO ZADAŃ CARITAS NALEŻY:</p> <p>A) KRZEWIENIE I OŻYWIENIE MIŁOŚCI MIŁOSIERNEJ ORAZ SYSTEMATYCZNA I METODYCZNA FORMACJA CHARYTATYWNA;</p> <p>B) ANALIZA NIEKORZYSTNYCH ZJAWISK SPOŁECZNYCH ZAKRESU ICH WYSTĘPOWANIA, WYPRACOWYWANIE PROGRAMÓW ZMIERZAJĄCYCH DO ICH USUWANIA;</p> <p>C) PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI CHARYTATYWNO-OPIEKUŃCZEJ,</p>

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	<p>FORMY DZIAŁALNOŚCI CARITAS DIECEZJI RADOMSKIEJ - PODMIOTY FUNKCJONUJĄCE W STRUKTURZE CARITAS DIECEZJI RADOMSKIEJ:</p> <p>JADŁODAJNIA IM. BŁ. KS. B. STRZELECKIEGO, JADŁODAJNIA IM. ŚW. F. NERI, HOSPICIUM DOMOWE IM. ŚW. JÓZEFA, TELEFON ZAUFANIA, ŚWIETLICA SOCJOTERAPEUTYCZNA, KATOLICKI OŚRODEK ADOPCYJNO, DOM MATKI I DZIECKA, OŚRODEK WSPARCIA DLA OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE, CENTRUM NAUKI I ZABAWY „BAJKA”, WARSZTATY TERAPII ZAJĘCIOWEJ, DOM DLA BEZDOMNYCH KOBIET, NOCLEGOWNIA DLA BEZDOMNYCH KOBIET I MĘŻCZYŹN, STREETWORKING.</p> <p>REALIZACJA DZIAŁAŃ PRZEZ POSZCZEGÓLNE PODMIOTY CARITAS DIECEZJI RADOMSKIEJ W 2013 ROKU:</p> <p>A) JADŁODAJNIA IM. BŁ. KS. B. STRZELECKIEGO I JADŁODAJNIA IM. ŚW. F. NERI</p> <p>CARITAS DIECEZJI RADOMSKIEJ PROWADZI NA TERENIE RADOMIA DWIE DARMOWE JADŁODAJNIE: IM. BŁ. KS. B. STRZELECKIEGO PRZY UL. KOŚCIELNEJ 5 ORAZ ŚW. FILIPA NERI PRZY UL. GRZYBOWSKIEJ 22.</p> <p>W OKRESIE SPRAWOZDAWCZYM TJ. OD 2 stycznia 2013 R. DO 31 GRUDNIA 2013 R. W W/W JADŁODAJNIACH BYŁO REALIZOWANE ZADANIE PUBLICZNE - Z ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ PN. „ZAPEWNIENIE GORĄCEGO POSIŁKU OSOBOM NIE BĘDĄCYM W STANIE ZAPEWNIĆ GO SOBIE SAMODZIELNIE ORAZ OSOBOM DOTKNIĘTYM PROBLEMEM ALKOHOLOWYM, Z UWZGLĘDNIENIEM KOSZTÓW PROWADZONEJ W TYM ZAKRESIE DZIAŁALNOŚCI ”.</p> <p>REALIZUJĄC NINIEJSZE ZADANIE ZOSTAŁ ZREALIZOWANY PODSTAWOWY CEL JAKIM BYŁO WSPARCIE PODOPIECZNYCH CARITAS POPRZEZ ZAPEWNIENIE IM GORĄCEGO POSIŁKU ORAZ SUCHEGO PROWIANTU.</p> <p>ODBIORCAMI NINIEJSZEGO ZADANIA BYŁY: OSOBY BEZDOMNE, UBOGIE ORAZ OSOBY DOTKNIĘTE PROBLEMEM ALKOHOLOWYM, OSOBY BEZROBOTNE I RODZINY WIELODZIECNE.</p> <p>JADŁODAJNIA CZYNNĄ BYŁA W DNIACH OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU. PONADTO REALIZACJA TEGO TYPU ZADANIA PRZYCZYNIŁA SIĘ DO ZMINIMALIZOWANIA SKUTKÓW MARGINALIZACJI SPOŁECZNEJ OSÓB NAJBARDZIEJ POTRZEBUJĄCYCH POMOCY TZN. OSÓB BEZDOMNYCH. ZAPEWNIONE BYŁY RÓWNIEŻ ODPOWIEDNIE WARUNKI DLA SPOŻYWANIA POSIŁKÓW PRZEZ PODOPIECZNYCH CARITAS DIECEZJI RADOMSKIEJ W JADŁODAJNIACH CARITAS.</p> <p>W RAMACH REALIZACJI W/W ZADANIA OSIĄGNIĘTO NASTĘPUJĄCE REZULTATY: ZAPEWNIONO OSOBOM BEZDOMNYM GORĄCEGO POSIŁKU KAŻDEGO DNIA, ZAKUPIONE ZOSTAŁY ARTYKUŁY SPOŻYWCZE NIEZBĘDNE DO PRZYGOTOWANIA POSIŁKÓW WYDAWANYCH PODOPIECZNYM JADŁODAJNI, ZAOPATRZONO JADŁODAJNIĘ W ŚRODKI CZYSTOŚCI, DEZYNFEKCYJNE I INNE, DOPOSAŻONO JADŁODAJNIE W DROBNY SPRZĘT, CO ZNACZNIE UŁATWIŁO PRACĘ PERSONELOWI JADŁODAJNI, DOKONANO DROBNYCH NAPRAW, KONSERWACJI I REMONTÓW, DZIĘKI CZEMU ZAPEWNIONE ZOSTAŁY ODPOWIEDNIE WARUNKI DO SPOŻYWANIA POSIŁKÓW PRZEZ PODOPIECZNYCH JADŁODAJNI; ZAKUPIONO ARTYKUŁY BIUROWE NIEZBĘDNE DO EWIDENCJI PODOPIECZNYCH, ZAKUPIONA ZOSTAŁA ODZIEŻ I OBUWIE BHP DLA PRACOWNIKÓW I WOLONTARIUSZY JADŁODAJNI. POPRZEZ POWYŻSZE REZULTATY UMOŻLIWIONE ZOSTAŁO FUNKCJONOWANIE JADŁODAJNI, PONADTO</p>
---	---

LUDZIOM DOTKNIĘTYM UBÓSTWEM STWORZONE ZOSTAŁO POCZUCIE BEZPIECZEŃSTWA. W STOŁÓWCE ISTNIAŁA TAKŻE MOŻLIWOŚĆ OTRZYMANIA POSIŁKU „NA WYNOS”, PRZEZ CO UMOŻLIWIONO SKORZYSTANIE Z CIEPŁEGO POSIŁKU NIERAZ DLA CAŁYCH RODZIN. LICZBA OSÓB KORZYSTAJĄCYCH Z GORĄCYCH POSIŁKÓW WYDAWANYCH PRZEZ JADŁODAJNIE PRZY UL. KOŚCIELNEJ I UL. GRZYBOWSKIEJ WAHAŁA SIĘ W GRANICACH OK. 270 DZIENNIE CO OZNACZA OK. 1350 TYGODNIOWO W ZALEŻNOŚCI OD OKRESU WYDAWANIA I ZAPOTRZEBOWANIA ORAZ W WYJĄTKOWYCH PRZYPADKACH SUCHY PROWIAN, W TYM NAJWIĘKSZĄ GRUPĘ STANOWILI MĘŻCZYŹNI W WIEKU OD 35 DO 60 LAT, KOBIETY ORAZ DZIECI.

KONTROLE:

W DNIACH 24.09.2013 DO 27.09.2013R. KONTROLA Z REALIZACJI ZADANIA OBEJMOWAŁA OKRES OD 01.01.2013-27.09.2013R. KONTROLA I OCENA REALIZACJI ZADANIA ZLECONEGO PRZEZ GMINĘ MIASTA RADOMIA - POZYTYWNA.

B) HOSPICJUM DOMOWE IM. ŚW. JÓZEFA

W STRUKTURACH CARITAS DIECEZJI RADOMSKIEJ ISTNIEJE ZESPÓŁ DOMOWEJ OPIEKI HOSPICYJNEJ IM. ŚW. JÓZEFA W RAMACH, KTÓREGO ZREALIZOWANE ZOSTAŁO ZADANIE PN: „OCHRONA I PROMOCJA ZDROWIA DLA MIESZKAŃCÓW RADOMIA OBJĘTYCH DOMOWĄ I STACJONARNĄ OPIEKĄ PALIATYWNĄ W 2013 ROKU, NIE BĘDĄCYCH ŚWIADCZENIAMI ZDROWOTNYMI”. ZADANIE REALIZOWANE BYŁO ZE ŚRODKÓW GMINY MIASTA RADOMIA OD 15.04.2013-31.12.2013R. ALE ZE WZGLĘDU NA DOBRO PODOPIECZNYCH DO 15.04.2013R. ZADANIE BYŁO REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW CDR.

PODSTAWOWYM CELEM ZESPOŁU DOMOWEJ OPIEKI HOSPICYJNEJ BYŁO NIESIENIE POMOCY PRZY WSPÓŁUDZIALE RODZINY, OSOBOM W ZAAWANSOWANEJ CHOROBIE NOWOTWOROWEJ, JAK TEŻ OSOBOM STARSZYM Z ZABURZENIAMI FUNKCJI ŻYCIOWYCH, LUDZIOM W KOŃCOWEJ FAZIE ICH ŻYCIA. GŁÓWNYM ZAŁOŻENIEM POSŁUGI HOSPICYJNEJ BYŁA TROSKA O TO, ABY CHORY MÓGŁ ŻYĆ MOŻLIWIE BEZ DOLEGLIWOŚCI DO MOMENTU ŚMIERCI, OTOCZONY TROSKLIWĄ OPIEKĄ.

SŁUŻBĘ HOSPICYJNĄ ZESPOŁU TWORZĄ WYŁĄCZNIE WOLONTARIUSZE NIEMEDYCZNI ORAZ PIELĘGNIARKA, WSPÓŁPRACUJĄCY Z PORADNIAMI I PRZYCHODNIAMI POD OPIEKĄ, KTÓRYCH ZNAJDUJE SIĘ CHORY.

WOLONTARIUSZE HOSPICJUM BYLI DYSPOZYCYJNI CAŁĄ DOBĘ. NIE OZNACZAŁO TO JEDNAK STAŁEJ OBECNOŚCI PRZY ŁÓŻKU CHOREGO. NALEŻY PODKREŚLIĆ, ŻE RODZINA CHOREGO UZYSKIWAŁA ZAPEWNIENIE, ŻE MOŻE ZWRÓCIĆ SIĘ O POMOC W KAŻDEJ CHWILI.

HOSPICJUM DOMOWE IM. ŚW. JÓZEFA PRZY CARITAS DIECEZJI RADOMSKIEJ REALIZOWAŁO SVOJE CELE POPRZEZ PRACĘ, KTÓRA POLEGAŁA NA: OPIECE NAD CHORYMI, POMOCY RZECZOWEJ, WYPOŻYCZANIU SPRZĘTU MEDYCZNEGO DLA CHORYCH W TERMINALNYM OKRESIE CHOROBY NOWOTWOROWEJ, ROZPOWSZECHNIANIU IDEI OPIEKI HOSPICYJNEJ, POMOCY EDUKACYJNEJ RODZINOM CHORYM W ZAKRESIE OPIEKI HOSPICYJNEJ I NIEZBĘDNYCH ZABIEGÓW HIGIENICZNYCH. POSŁUGA ZESPOŁU DOMOWEJ OPIEKI HOSPICYJNEJ CARITAS BEZPOŚREDNIO PRZY CHORYM OPIERAŁA SIĘ WYŁĄCZNIE NA WOLONTARIACIE.

LICZBA WOLONTARIUSZY CZYNNIE PRACUJĄCYCH W 2013 ROKU: 13 OSÓB I KSIĄDZ KAPELAN. ŁĄCZNIE 14 OSÓB. NALEŻY PODKREŚLIĆ, WSZYSTKIE OSOBY SĄ CZYNNIE ZAANGAŻOWANE W POSŁUDZE DLA CHORYCH I ICH RODZIN.

W OKRESIE OD 1.01.2013 ROKU DO 31.12.2013 ROKU OPIEKĄ OBJĘTO 46 OSOBY, W TYM 6 OSÓB Z LAT UBIEGŁYCH. W OKRESIE REALIZACJI NINIEJSZEGO ZADANIA TJ. NA PRZESTRZENI 2013 ROKU PRZYJĘTO 33 ZGŁOSZEŃ.

W OKRESIE OD. 1.01.2013 R. DO 31.12.2013 R. ZMARŁO 17 OSÓB. W TRAKCIE OPIEKI ZREZYGNOWAŁY 2 OSOBY. WSZYSTKIE OSOBY OBJĘTE POMOCĄ TO LUDZIE W PODESZŁYM WIEKU, STĄD TEŻ SZCZEGÓLNA TROSKA O JAKOŚĆ POSŁUGI HOSPICYJNEJ. NALEŻY ZAZNACZYĆ, ŻE ZESPÓŁ DOMOWEJ OPIEKI HOSPICYJNEJ CARITAS UTRZYMUJE DOŚĆ ŚCISŁĄ WSPÓŁPRACĘ Z PORADNIĄ P/BÓLOWĄ. PRZY POSŁUDZE CHORYM W 2013 ROKU PRZEPRACOWANO ŁĄCZNIE OK. 3045 GODZIN, CO STANOWI ŚREDNIO 5 GODZIN TYGODNIOWO DLA KAŻDEGO WOLONTARIUSZA. CZAS POSŁUGI U POSZCZEGÓLNYCH CHORYCH JEST RÓŻNY W ZALEŻNOŚCI OD CZASOKRESU POSŁUGIWANIA ORAZ ZAPOTRZEBOWANIA NA TĘ POSŁUGĘ. Z RODZINAMI OSIEROCONYMI CZŁONKOWIE ZESPOŁU W 2013 ROKU PRZEPRACOWALI ŁĄCZNIE 160 GODZIN. ŁĄCZNA LICZBA GODZIN SPĘDZONYCH PRZY BEZPOŚREDNIEJ POSŁUDZE 3205 GODZIN. REHABILITACJĄ W 2013 ROKU BYŁO OBJĘCI BYLI WSZYSCY CHORZY W ZALEŻNOŚCI OD POTRZEB.

OPRÓCZ BEZPOŚREDNIEJ POSŁUGI CHORYM ZESPÓŁ CZĘSTO PO ROZEZNANIU SYTUACJI MATERIALNEJ W RODZINIE CHOREGO PO UZGODNIENIU Z WSZYSTKIMI CZŁONKAMI ZESPOŁU ORAZ AKCEPTACJI OPIEKUNA Z RAMIENIA CARITAS- DOKONUJE POMOCY W RAMACH: REALIZACJI RECEPT, PAMPERSÓW, CZĘSTO INNYCH ŚRODKÓW MEDYCZNYCH, CZASEM POMOCY ŻYWNOŚCIOWEJ LUB POMOCY W FORMIE ZAŁATWIENIA WNIOSKU, WIZYTY U LEKARZA WZGLĘDNIE WYKUPIENIA RECEPT. PRZY WSPÓŁPRACY Z PORADNIĄ OPIEKI PALIATYWNEJ W RADOMIU ZORGANIZOWANE ZOSTAŁY 4 MSZE ŚW. ZA ZMARŁYCH DLA RODZIN OSIEROCONYCH: 24 MARZEC 2013 R., 9 CZERWCA 2013 R., 8

WRZESNIA 2013., 8 GRUDNIA 2013 R. FREKWENCJA NA KAŻDEJ MSZY ŚW. WYNOŚIŁA OK. 300 – 500 OSÓB. WYRAZY WDZIĘCZNOŚCI OD UCZESTNIKÓW TYCH MSZY ŚW. ŚWIADCZĄ O DUŻYM ZAINTERESOWANIU TEGO RODZAJU PRAKTYKĄ, KTÓRA STOSOWANA JEST OD 16 LAT. PONADTO WOLONTARIUSZE UCZESTNICZYLI W KONFERENCJACH, SZKOLENIACH ORAZ REKOLEKCJACH WIELKOPOSTNYCH I DNIU SKUPIENIA. W DNIU 25.10.2013R.

KONTROLA I OCENA REALIZACJI ZADANIA ZLECONEGO PRZEZ GMINĘ MIASTA RADOMIA POZYTYWNA, ZALECEŃ POKONTROLNYCH BRAK.

C) TELEFON ZAUFANIA

PORADNICTWO TELEFONICZNE PROWADZONE BYŁO OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU W GODZINACH OD 18.00 DO 22.00 PRZEZ 11 MIESIĘCY W ROKU Z WYŁĄCZENIEM MIESIĄCA SIERPNIĄ. W MIESIĄCU LIPCU NATOMIAST DYŻURY ODBYWAŁY SIĘ W PONIEDZIAŁKI.

ZADANIEM TELEFONU ZAUFANIA „LINII BRATERSKICH SERC” JEST POMAGANIE LUDZIOM, KTÓRZY PRZEŻYWAJĄ KRYZYS W JAKIEJKOLWIEK SFERZE ŻYCIA. ZWYKLE JEST TO KRYZYS PSYCHICZNY BĄDŹ RODZINNY, SĄ TO LUDZIE CIERPIĄCY, DOTKNIĘCI ŻYCIOWYMI DRAMATAMI, PRZEŻYWAJĄCY TRUDNOŚCI W ŻYCIU OSOBISTYM, RODZINNYM I SPOŁECZNYM.

W TELEFONIE ZAUFANIA PORAD UDZIELALI SPECJALIŚCI Z RÓŻNYCH ŚRODOWISK: PEDAGODZY, SPECJALIŚCI OD PROBLEMÓW RODZINNYCH, PSYCHOLOGI, TERAPEUCI, PRAWNICY, POLICJANCI, SPECJALIŚCI Z DZIEDZINY ALKOHOLIZMU I NARKOMANII, DUCHOWNI, KATECHECI.

W EFEKCIE REALIZACJI OPISYWANEGO ZADANIA OSIĄGNIĘTY ZOSTAŁ PODSTAWOWY CEL FUNKCJONOWANIA TELEFONU ZAUFANIA JAKIM JEST POMOC W ROZWIĄZYWANIU KRYZYSÓW EGZYSTENCJALNYCH, JAK RÓWNIEŻ DORAŻNA POMOC TYM, KTÓRZY ZNAJDUJĄ SIĘ W SYTUACJI BEZ WYJŚCIA. DZIĘKI FUNKCJONOWANIU TELEFONU ZAUFANIA OSOBY POTRZEBUJĄCE POMOCY ODNALEŻY SENS ŻYCIA. SPECJALIŚCI DYŻURUJĄCY W TELEFONIE ZAUFANIA UDZIELALI KOMPLEKSOWEJ INFORMACJI: GDZIE I KIEDY MOŻNA OTRZYMAĆ POMOC DORAŻNĄ I DŁUGOFALOWĄ, WSKAZYWALI ADRESY GRUP SAMOPOMOCOWYCH. DZIĘKI POWYŻSZYM DZIAŁANIOM OSOBY POTRZEBUJĄCE POMOCY NIE BYŁY POZOSTAWIONE SAME W SYTUACJI BEZ WYJŚCIA. UDZIELANA W TELEFONIE ZAUFANIA POMOC PRZYCZYNIŁA SIĘ DO NAPRAWY ZABURZONYCH I NIEPRAWIDŁOWYCH RELACJI MIĘDZYLUDZKICH. POMOC UDZIELANA W TELEFONIE ZAUFANIA POLEGAŁA NA AKTYWNYM I WSPIERAJĄCYM SŁUCHANIU. TELEFON ZAUFANIA PEŁNIŁ ROLĘ ŁĄCZNIKA POMIĘDZY OSOBĄ UDZIELAJĄCĄ POMOCY A OSOBĄ POSZUKUJĄCĄ POMOCY W KRYZYSOWYCH SYTUACJACH ŻYCIA. EFEKTEM REALIZACJI ZADANIA PN. TELEFON ZAUFANIA BYŁA:

POMOC W RADZENIU SOBIE W SYTUACJI BEZRADNOŚCI ŻYCIOWEJ I KRYZYSIE ŻYCIA, POMOC PRAWNA OSOBOM MAJĄCYM ISTOTNE TRUDNOŚCI PRAWNE, ZREDUKOWANO ZAGROŻENIA ZWIĄZANE Z NARKOMANIĄ, ALKOHOLIZMEM, NIKOTYNIZMEM, POPRZEC M.IN. DOSTARCZANIE WIEDZY NA TEMAT TEGO TYPU ZAGROŻEŃ. PONADTO UDZIELANA POMOC PRZYCZYNIŁA SIĘ DO NAWIĄZANIA POZYTYWNYCH RELACJI W RODZINIE PO KRYZYSIE ZWIĄZANYM NP. Z UZALEŻNIENIEM, WSPIERAJĄC TYM SAMYM OSOBY BORYKAJĄCE SIĘ Z PROBLEMEM UZALEŻNIENIA I WSPÓLUZALEŻNIENIA OD ALKOHOLU POPRZEC UDZIELENIE WSPARCIA PSYCHICZNEGO UDZIELANEGO TYM OSOBOM.

W RAMACH REALIZACJI W/W ZADANIA UDZIELANO PORAD DUCHOWYCH OSOBOM ZNAJDUJĄCYM SIĘ W KRYZYSIE WIARY I DUCHOWOŚCI, WSPIERANO RODZINY PRZEŻYWAJĄCE RÓŻNEGO RODZAJU KRYZYS, UDZIELANO PONADTO INFORMACJI GDZIE SZUKAĆ POMOCY W KWESTII NIEPOROZUMIEŃ I KONFLIKTÓW WYNIKAJĄCYCH Z NIEPRAWIDŁOWEJ KOMUNIKACJI. PROPAGOWANO PONADTO STYL ŻYCIA WOLNY OD SUBSTANCJI UZALEŻNIAJĄCYCH. W TELEFONIE ZAUFANIA ZDECYDOWANA LICZBA UDZIELONYCH PORAD TO KONSULTACJE Z ZAKRESU PORAD RODZINNO – UZALEŻNIENIOWYCH.

DYŻURY PEŁNIŁY RÓŻNE ŚRODOWISKA WOLONTARIATU, UDZIELAJĄC SPECJALISTYCZNYCH PORAD: PONIEDZIAŁKI – KSIĘŻA, WTOREK – PRAWNICY I POLICJANCI, ŚRODA – DUSZPASTERSTWO RODZIN, CZWARTEK – PSYCHOLOGOWIE I TERAPEUCI, PIĄTEK – PEDAGODZY I KATECHECI. KAŻDEGO DNIA PEŁNIŁY DYŻUR OSOBY SPECJALIZUJĄCE SIĘ W ZAKRESIE TERAPII UZALEŻNIEŃ. SPOTKANIA FORMACYJNO – EDUKACYJNE DLA KADRY WOLONTARIUSZY – ODBYWAŁY SIĘ 1 RAZ W MIESIĄCU – W PONIEDZIAŁEK.

W CZASIE REALIZACJI OPISYWANEGO ZADANIA CZYLI OD 2 STYCZNIA 2013 R. DO 31 GRUDNIA 2013 R. W TELEFONIE ZAUFANIA ODBYŁY SIĘ 1854 ROZMOWY TELEFONICZNE PODCZAS 708 DYŻURÓW.

W 2013 ROKU W TELEFONIE ZAUFANIA DYŻUROWAŁO 127 WOLONTARIUSZY NASTĘPUJĄCYCH SPECJALNOŚCI: 47 KSIĘŻY PEŁNIŁO 73 DYŻURÓW, 8 PRAWNIKÓW PEŁNIŁO 52 DYŻURY, 13 OSÓB Z PORADNICTWA RODZINNEGO PEŁNIŁO 77 DYŻURÓW, 12 PSYCHOLOGÓW I TERAPEUTÓW PEŁNIŁO 70 DYŻURÓW, 12 KATECHETÓW I PEDAGOGÓW PEŁNIŁO 82 DYŻURY, 21 SPECJALISTÓW OD UZALEŻNIEŃ PEŁNIŁO 330 DYŻURÓW, 14 POLICJANTÓW PEŁNIŁO 24 DYŻURY.

PORADY TELEFONICZNE UDZIELONE W POSZCZEGÓLNYCH DNIACH TYGODNIA:

W PONIEDZIAŁKI – DZWONIŁO 494 OSÓB, WE WTORKI – DZWONIŁO 425 OSOBY, W ŚRODY – DZWONIŁO 323 OSOBY, W CZWARTKI – DZWONIŁO 307 OSÓB, W PIĄTKI - DZWONIŁO 239 OSÓB, W LIPCU TYLKO PONIEDZIAŁKI – DZWONIŁO 66 OSÓB. W SIERPNIU TELEFON ZAUFANIA BYŁ NIECZYNNY. NAJBARDZIEJ AKTYWNYCH BYŁO 18 WOLONTARIUSZY. OSOBY TE PEŁNIŁY DYŻURY W ILOŚCI OD 58 DO

10 DYŻURÓW W CIĄGU ROKU.

ILOŚĆ ROZMÓW PRZEPROWADZONYCH W TELEFONIE ZAUFANIA W 2013 ROKU W POSZCZEGÓLNYCH MIESIĄCACH: STYCZEŃ – 211, LUTY – 202, MARZEC – 150, KWIECIEŃ – 183, MAJ – 198, CZERWIEC – 198, LIPIEC – 66 (TYLKO W PONIEDZIAŁKI), SIERPIEŃ – TELEFON BYŁ NIECZYNNY, WRZESIEŃ – 166, PAŹDZIERNIK – 145, LISTOPAD – 183, GRUDZIEŃ – 152.

ADRESACI ZADANIA:

OSOBY SAMOTNE, OSOBY UZALEŻNIONE OD ALKOHOLU I NARKOTYKÓW, OSOBY WSPÓLUZALEŻNIONE, OSOBY STARSZE, CHOROBY, INWALIDZI, OSOBY CHOROBY PSYCHICZNE (SCHIZOFRENIA, DEPRESJA), OSOBY POTRZEBUJĄCE PORADY PRAWNEJ I WSPARCIA DUCHOWEGO, DZIECI ORAZ MŁODZIEŻ.

OSOBY ZGŁASZAJĄCE SIĘ DO TELEFONU ZAUFANIA WYPOSAŻONE SĄ W KOMPLEKSOWĄ INFORMACJĘ DOTYCZĄCĄ MOŻLIWOŚCI SKORZYSTANIA Z POMOCY, JEŻELI OSOBY DZWONIĄCE CHCĄ SPOTKAĆ SIĘ ZE SPECJALISTĄ OSOBIŚCIE.

OD WRZEŚNIA 2011 ROKU ISTNIEJE PONADTO MOŻLIWOŚĆ DZWONIENIA DO TELEFONU ZAUFANIA Z TELEFONÓW KOMÓRKOWYCH, CO ZNACZNIE WPŁYNYŁO NA ZWIĘKSZENIE LICZBY OSÓB DZWONIĄCYCH.

W 2013 ROKU W STAŁYM KONTAKCIE ZE SPECJALISTAMI TELEFONU ZAUFANIA BYŁO 9 OSÓB W TYM 4 OSOBY STARSZE I 5 OSOBY MŁODE. W DNIACH 04.06.2013R - 05.06.2013R. KONTROLA I OCENA REALIZACJI ZADANIA ZLECONEGO PRZEZ GMINĘ MIASTA RADOMIA - POZYTYWNA, ZALECENIE BRAK.

D) ŚWIETLICA SOCJOTERAPEUTYCZNA

W PLACÓWCE PODEJMOWANO NASTĘPUJĄCE ZADANIA:

1. ROZWÓJ INTELEKTUALNY WYCHOWANKÓW – CODZIENNIE WYCHOWANKOWIE MIELI MOŻLIWOŚĆ SKORZYSTANIA Z POMOCY WYCHOWAWCÓW I WOLONTARIUSZY W ZAKRESIE ODRABIANIA ZADAŃ SZKOLNYCH. POMOC W NAUCE STANOWI NAJWIĘKSZĄ CZĘŚĆ DZIENNEGO CZASU. DZIECI MAJĄ DUŻE TRUDNOŚCI W NAUCE.

2. ZAJĘCIA Z ZAKRESU TERAPII PEDAGOGICZNEJ. ZAJĘCIA ODBYWAŁY 1 RAZ W TYGODNIU I W DWÓCH GRUPACH. WSZYSTKIE DZIECI UCZESTNICZĄCE W ZAJĘCIACH POSIADAJĄ ZALECENIA Z PORADNI PSYCH.-PED. ZAJĘCIA DOTYCZYŁY USPRAWNIANIA FUNKCJI MANUALNYCH, WZROKOWYCH, SŁUCHOWYCH; USPRAWNIANIA TECHNIKI CZYTANIA I PISANIA; OBEJMOWAŁY ĆWICZENIA UTRWALAJĄCE PISOWNIĘ; ĆWICZENIA Z KINEZJOLOGII EDUKACYJNEJ

3. ZAJĘCIA SOCJOTERAPEUTYCZNE - CELEM ZAJĘĆ BYŁO URUCHOMIENIE PROCESÓW PSYCHOKOREKCYJNYCH UKIERUNKOWANYCH NA ELIMINOWANIE LUB NA ZMNIEJSZANIE ZABURZEŃ ZACHOWANIA U DZIECI I MŁODZIEŻY. ZAJĘCIA ZORGANIZOWANE BYŁY DLA DZIECI I MŁODZIEŻY W OKRESIE DORASTANIA, BORYKAJĄCYCH SIĘ Z PROBLEMAMI OSOBISTYMI I TRUDNOŚCIAMI ŻYCIOWYMI.

4. STYMULOWANIE TWÓRCZEJ AKTYWNOŚCI WYCHOWANKÓW:

ZAJĘCIA PLASTYCZNE, PRACE PODOPIECZNYCH BYŁY PREZENTOWANE NA KIERMASZACH.

ZAJĘCIA KULINARNE " MAŁY KUCHARZ" - CIASTECZKA - WYPIEKI

ZAJĘCIA KOMPUTEROWE – DOSKONALENIE UMIEJĘTNOŚCI INFORMATYCZNYCH. PROWADZONE RAZ W TYGODNIU. ZAGADNIENIA PROGRAMOWE DOTYCZYŁY KONFIGURACJI PROGRAMU INTERNET EXPLORER, WYSZUKIWANIA INFORMACJI,

ZAJĘCIA Z JĘZYKA ANGIELSKIEGO DLA WSZYSTKICH DZIECI W DWÓCH GRUPACH WIEKOWYCH PRZEZ CAŁY ROK DWA RAZY W TYGODNIU.

ZAJĘCIA SPORTOWE - BYŁY PROWADZONE NA BOISKU, ODDZIELNIE DLA DWÓCH GRUP WIEKOWYCH.

GRY ZESPOŁOWE: PIŁKĘ NOŻNĄ, SIATKÓWKĘ, KOSZYKÓWKĘ, GRY I ZABAWY REKREACYJNE I ĆWICZENIA OGÓLNOROZWOJOWE, TENIS STOŁOWY, PIŁKARZYKI, BILARD ZBIJAK, TRAMPOLINA, ITP.

5. ZAJĘCIA REKREACYJNE KSZTAŁTUJĄCE INTELEKTUALNIE, KULTUROWO CZY ROZWOJOWO

* GŁOŚNE CZYTANIE KSIĄŻEK NA GŁOS - WIERSZE J. BRZECHWA, J. TUWIN,

* WYJSCIA DO KINA - "ZEMSTA FUTRZAKÓW", "DUŻE DZIECI", "ZAMBEZJA", "MALI AGENCI", "POTWORY I SPÓŁKA", "UNIwersytet POTWORNY", "HOOP", "SAMOLOTY", "SMERFY", "NIEKOŃCZĄCA SIĘ OPOWIEŚĆ"

* WYJSCIE NA "ULICZKĘ TRADYCJI"

* WSPÓLNE ŚPIEWANIE

* MINI TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO I BILARDA

* MINI MAM TALENT

* WYJŚCIE NA KRĘGLERNIĘ

* WYJSCIE DO MC DONALD'SA X2

* ZABAWY NA ŚNIEGU

* WYJAZD NA NARTY DO BAŁTOWA, NIESTACHOWA X2

* DYSKOTEKI, ANDRZEJKI, SYLWESTER,

* OLIMPIADA SPORTOWA

* Z KART HISTORII - ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA, 11 LISTOPADA,

* SPOTKANIE ZE ŚW. MIKOŁAJEM,

* PRZEDSTAWIENIE WIGILIJNE

- * KONKURS RECYTATORSKI "POEZJA O ŚW. FRANCISZKU"
- * ZBIÓRKA W REALU
- * WYWIAD RADIOWY O WAKACJACH, ŚWIETLICY NA POTRZEBY WDPDZ
- * "TORNISTER PEŁEN UŚMIECHU" ZBIÓRKA PRZYBORÓW SZKOLNYCH
- * UDZIAŁ WE MSZY ŚW. Z OKAZJI ROCZNICY ŚMIERCI BPA JANA CHRAPKA, DYSTRYBUCJA KALENDARZY
- * MSZA ŚW. I SPOWIEDŹ (PIERWSZY CZWARTEK M-CA), DROGA KRZYŻOWA, RÓŻANIEC MODLITWA,
- * SPOTKANIE WIELKANOCNE
- * WYJŚCIE NA CMENTARZ
- * PREZENTACJA PRAC NA KIERMASZU W URZĘDZIE MIEJSKIM, AVIVIE, EDIPRESSE, RECURSA OBYWATELSKA

6. KSZTAŁTOWANIE UMIEJĘTNOŚCI INTERPERSONALNYCH. ZAGADNIENIA DOTYCZĄCE KSZTAŁTOWANIA SFERY EMOCJONALNEJ I WOLICJONALNEJ, RELACJI, KOMUNIKACJI MIĘDZY LUDZKIEJ BYŁY PODEJMOWANE NA CO DZIEŃ, JAK RÓWNIEŻ NA ZEBRANIACH WYCHOWAWCZYCH W GRUPACH I PODCZAS ZAJĘĆ SOCJOTERAPEUTYCZNYCH.

7. USAMODZIELNIANIE. WYCHOWANKOWIE PODEJMOWALI PRACE PORZĄDKOWE NA TERENIE ŚWIETLICY, PRZYGOTOWYWALI POSIŁKI, POMAGALI W PRACY Z MŁODSZYMI DZIEĆMI.

8. UWRAŻLIWIENIE NA RELIGIJNE, DUCHOWE I MORALNE ASPEKTY ŻYCIA CZŁOWIEKA. WYCHOWAWCY PROWADZILI COTYGODNIOWE SPOTAKANIA WYCHOWAWCZE W GRUPACH PODEJMUJĄCE BIEŻĄCE ZAGADNIENIA. ZORGANIZOWALIŚMY WSPÓLNE Z RODZICAMI SPOTKANIA ŚWIĄTECZNE WRAZ Z MSZĄ ŚW. Z OKAZJI WIELKIEJ NOCY ORAZ BOŻEGO NARODZENIA. RAZ W MIESIĄCU W PIERWSZY CZWARTEK MIESIĄC DZIECI MIAŁY MOŻLIWOŚĆ SKORZYSTANIE Z SAKRAMENTU POKUTY I POJEDNANIA ORAZ SPRAWOWANA BYŁA MSZA ŚW., UCZESTNICZENIE W NABOŻEŃSTWACH DROGI KRZYŻOWEJ.

9. DOŻYWIANIE DZIECI. KAŻDEGO DNIA PRZYGOTOWYWANE BYŁY POSIŁKI DLA DZIECI NAJMŁODSZYCH PRZED POŁUDNIEM JAK I DLA GRUP STARSZYCH PO POŁUDNIU. POSIŁKI REFUNDOWANE BYŁY CZĘŚCIOWO PRZEZ GMR - ARKA ORAZ CARITAS POLSKA - DOŻYWIANIE CARREFOUR.

10. ORGANIZACJA FERII ZIMOWYCH, KOLONII
FERIE ZIMOWE - ZORGANIZOWANY ZOSTAŁ WYPOCZYNEK W MIESCIE.

- Dyskoteka
- WYJSCIE DO KINA
- BITWA ŚNIEŻNA
- BASEN
- LODOWISKO
- NARTY W BAŁTOWIE I NIESTACHOWIE
- ORAZ GRY I ZABAWY, KONKURSY NA ŚWIETLICY

WAKACJE - ZORGANIZOWANY ZOSTAŁ WYPOCZYNEK LETNI W FORMIE KOLONII Z PROGRAMEM PROFILAKTYCZNYM DLA DZIECI MŁODZIEŻY POD NAZWĄ "PODRÓŻ ODKRYWCÓW" W TERMINIE 1-12.08.2013R. W WYPOCZYNKU WZIĘŁO UDZIAŁ 40 DZIECI. KOLONIA MIAŁA MIEJSCE W JASTRZĘBIEJ GÓRZE.

PROGRAM OBEJMOWAŁ:

- PODRÓŻ W GŁĄB SIEBIE - INTEGRACJA GRUPY, BUDOWANIE POCZUCIA BEZPIECZEŃSTWA UCZESTNIKÓW I KSZTAŁTOWANIE UMIEJĘTNOŚCI NAZYWANIA WŁASNYCH UCZUĆ
- PODRÓŻ DO PRZESZŁOŚCI - JAKIM JESTEM CZŁOWIEKIEM
- PODRÓŻ NA BEZLUDNĄ WYSPĘ
- PODRÓŻ Z PIRATAMI
- PODRÓŻ MARZEŃ
- LIST Z PODRÓŻY
- PODRÓŻ DO "MAŁEJ OJCZYZNY"
- PODRÓŻ Z WYPRAWY

ORGANIZACJĘ ZAJĘĆ REKREACYJNYCH I OPIEKUŃCZO - WYCHOWAWCZYCH
ORGANIZACJAWYVICIEZEK PRZYRODNICZO - KRAJOZNAWCZYCH

- PIESZA WYCIECZKA BRZEGIEM MORZA DO LATARNI
- WYCIECZKA DO TRÓJMIASTA I NA WESTERPLATTE
- WYCIECZKA NA PÓŁWYSEP HELSKI
- WYCIECZKA DO WŁADYSŁAWOWA
- WYCIECZKA DO SZYMBARKU - DOM SYBIRAKA

SPOTKANIA PROZDROWOTNE

- OMAWIANIE ZASAD BEZPIECZNEGO WYPOCZYNKU NA KOLONIACH
- KONKURS CZYSTOŚCI POKOI
- WPAJANIE ZASAD CODZIENNEJ HIGIENY OSOBISTEJ

11. PODEJMOWANIE PRACY Z RODZICAMI W CELU UMOŻLIWIENIA DZIECIOM PRZEBYWANIA W UPORZĄDKOWANYM ŚRODOWISKU RODZINNYM ORGANIZOWANE BYŁY SPOTKANIA ORGANIZACYJNE

NA TERENIE ŚWIETLICY ORAZ Z OKAZJI ŚWIĄT. RODZICE AKTYWNI WŁĄCZALI SIĘ W ŻYCIE ŚWIETLICY POPRZEZ POMOCE PORZĄDKOWE A TAKŻE WYPIEKI NA SPOTKANIA. OKAZAŁO SIĘ RÓWNIEŻ, ŻE RODZICE NIE BYLI ŚWIADOMI UZDOLNIEŃ SWOICH DZIECI I CHĘTNIE PODZIWIALI PRACĘ WYKONANĄ PRZEZ WYCHOWANKÓW.

12. WSPÓŁPRACA Z PEDAGOGAMI SZKOLNYMI, Z CAL-EM, MOPSEM. PRZEZ CAŁY ROK UTRZYMUJEMY KONTAKT Z PEDAGOGAMI SZKOLNYMI, OMAWIANA JEST SYTUACJA SZKOLNA I RODZINNA DZIECI.

13. W ROKU 2013 Z POMOCY ŚWIETLICY SKORZYSTAŁO 60DZIECI (31 DZIEWCZYNEK, 29 CHŁOPCÓW), PRACOWAŁO 3 OSOBY NA ETAT (UMOWA O PRACĘ), 1 STAŻ, 1 OSOBA PRACĘ SPOŁECZNO - UŻYTECZNE, 2 PRAKTYKANTÓW I 16 WOLONARIUSZY.

14. REALIZOWANE PROJEKTY:

- GMR - " ŚWIETLICA SOCJOTERAPEUTYCZNA CARITAS DIECEZJI RADOMSKIEJ"

- WOJEWODA MAZOWIECKI - "PODRÓŻ ODKRYWCÓW"

- GMR - "PODRÓŻ ODKRYWCÓW"

- MUW - "CHCIAŁBYM WIĘCEJ NIŻ MAM, CHCIAŁBYM WIĘCEJ NIŻ MOGĘ"

- CARITAS POLSKA - "DOŻYWIANIE Z CARREFOUR"

KONTROLE:

- 4.08.2013R. - GMR UM - LETNIEGO WYPOCZYNKU- ZALECEŃ BRAK

- 7.08.2013R. - PPIS W PUCKU - LETNIEGO WYPOCZYNKU -SANEPID -ZALECEŃ BRAK

- 18.03.2013R. GMR UM WYDZ. ZDROWIA I POLITYKI SPOŁECZNEJ - REALIZACJA ZADANIA PN "ŚWIETLICA SOCJOTERAPEUTYCZNA CDR" - ZALECEŃ BRAK

- 29.11.2013R. GMR UM WYDZ. ZDROWIA I POLITYKI SPOŁECZNEJ - ZALECEŃ BRAK

E) KATOLICKI OŚRODEK ADOPCYJNO

JEDNĄ Z FORM DZIAŁALNOŚCI CARITAS JEST PROWADZENIE KATOLICKIEGO OŚRODKA ADOPCYJNO, KTÓRY REALIZUJE SWOJE ZADANIA POPRZEZ: UDZIELANIE WSPARCIA PRAWNEGO, PSYCHOLOGICZNEGO I PEDAGOGICZNEGO DLA RODZICÓW, WYCHOWAWCÓW I DZIECI Z RODZIN BIOLOGICZNYCH, ADOPCYJNYCH I ZASTĘPCZYCH, POMOC KOBIECIOM I DZIEWCZĘTOM OCZEKUJĄCYM DZIECKA, A POTRZEBUJĄCYM POMOCY, ABY URODZIĆ SWOJE DZIECKO, KONSULTACJE PSYCHOLOGICZNE I PEDAGOGICZNE DLA RODZIN ADOPCYJNYCH, RODZIN W KRYZYSIE, PRACA PSYCHOLOGICZNA I PEDAGOGICZNA Z DZIEĆMI UMIESZCZONYMI W RODZINACH ZASTĘPCZYCH, PRACA TERAPEUTYCZNA Z DZIEĆMI UMIESZCZONYMI W PLACÓWKACH OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZYCH ORAZ W ICH RODZINACH, PROPAGOWANIE IDEI ZASTĘPCZEGO RODZICIELSTWA W SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ.

KOA ZAPEWNIŁA PRZEPROWADZENIE WYWIADÓW ŚRODOWISKOWYCH, BADAŃ PEDAGOGICZNYCH I PSYCHOLOGICZNYCH, SZKOLEŃ KWALIFIKACYJNYCH PROGRAMEM PRIDE WE WSPÓŁPRACY Z TOWARZYSTWEM NASZ DOM W WARSZAWIE.

LICZBA ODBIORCÓW DZIAŁAŃ OŚRODKA W 2013 ROK: 194 OSOBY.

W RAMACH PROWADZONYCH DZIAŁAŃ OŚRODEK PROWADZIŁ 2 SZKOLENIA DLA KANDYDATÓW NA RODZICÓW ADOPCYJNYCH, 9 SPOTKAŃ WARSZTATOWYCH DLA RODZIN ADOPCYJNYCH FUNKCJONUJĄCYCH I RODZIN OCZEKUJĄCYCH NA ADOPCJĘ, PORADNICTWO PEDAGOGICZNE, PSYCHOLOGICZNE I PRAWNE DLA PODOPIECZNYCH OŚRODKA (268), PRZYJĄŁ 44 RODZINY ZGŁASZAJĄCE CHĘĆ PEŁNIENIA FUNKCJI RODZINY ADO, PROWADZIŁ 20 SPRAW ADOPCYJNYCH DLA 23 DZIECI, PRACOWAŁ Z 7 KOBIECIAMI W CIĄŻY NOSZĄCYMI SIĘ Z ZAMIAREM ODDANIA DZIECKA, ZORGANIZOWAŁ 2 WARSZTATY SZKOLENIOWE DLA RODZICÓW ADOPCYJNYCH I ZASTĘPCZYCH Z SUBREGIONU RADOMSKIEGO ZE SPECJALISTĄ Z ZAKRESU FAS I RAD, OPRACOWAŁ I OPUBLIKOWAŁ INFORMATOR O ADOPCJI W SUBREGIONIE RADOMSKIM.

F)DOM MATKI I DZIECKA

DOM MATKI I DZIECKA IM. JANA PAWŁA II W JASIEŃCU IŁŻECKIM DOLNYM JEST PLACÓWKĄ SOCJALIZACYJNĄ. PLACÓWKA W RAMACH SWOJEJ DZIAŁALNOŚCI ORGANIZOWAŁA WSZECHSTRONNE ZAJĘCIA WYCHOWAWCZE, KOREKCYJNE, KOMPENSACYJNE I TERAPEUTYCZNE, REKOMPENSUJĄCE BRAK WYCHOWANIA W RODZINIE I PRZYGOTOWUJĄCE DO SAMODZIELNEGO, DOROSŁEGO ŻYCIA.

ZAPEWNIŁA WYCHOWANKOM KSZTAŁCENIE, WYRÓWNYWANIE OPÓŹNIEŃ ROZWOJOWYCH ORAZ ZALEGŁOŚCI I BRAKÓW SZKOLNYCH, A TAKŻE STWARZA WARUNKI DO ROZWIJANIA

WSZECHSTRONNYCH ZAINTERESOWAŃ I ZDOLNOŚCI WYCHOWANKÓW. PLACÓWKA GWARANTUJE ZASPOKOJENIE WSZELKICH POTRZEB ŻYCIOWYCH DZIECKA, ZGODNIE Z OKREŚLONYMI I WYMAGANYMI STANDARDAMI OPIEKI I WYCHOWANIA ORAZ STANDARDAMI USŁUG OPIEKUŃCZO –

WYCHOWAWCZYCH. PODEJMUJE RÓWNIEŻ DZIAŁANIA W CELU POWROTU DZIECKA DO RODZINY NATURALNEJ LUB ZNALEZIENIA RODZINY PRZYSPOSABIAJĄCEJ, ZASTĘPCZEJ, CZY ZAPRZYJAŹNIONEJ.

PERSONEL DBA O ORGANIZACJĘ DLA WYCHOWANKÓW ODPOWIEDNIENI FORM OPIEKI I RÓŻNORODNYCH FORM ZAGOSPODAROWANIA CZASU WOLNEGO. PLACÓWKA FUNKCJONUJE PRZEZ CAŁY ROK, PRZEZ WSZYSTKIE DNI TYGODNIA, CAŁODOBOWO. JEST KOEDUKACYJNA. OBECNIE DZIECI KIEROWANE SĄ GŁÓWNIEM Z TERENU POWIATÓW RADOMSKIEGO, ZWOLEŃSKIEGO ORAZ

WARSZAWSKO – ZACHODNIEGO, ZGODNIE Z PODPISANYMI Z W/W POWIATAMI UMOWAMI. (PCPR, MOPS, GOPS ORAZ OŚRODKI ADOPCYJNE, SADY, POLICJA I INNE INSTYTUCJE POMOCOWE).

W 2013R. W PLACÓWCE PRZEBYWAŁO 49 WYCHOWANKÓW Z TERENU POWIATU RADOMSKIEGO I WARSZAWSKO - ZACHODNIEGO, ŻARNOWSKIEGO. W 2013 ROKU DO PLACÓWKI PRZYBYŁY 2 WYCHOWANKI I 1 WYCHOWANEK, W TYM OKRESIE 1 WYCHOWANEK UZYSKAŁ PEŁNOLETNOŚĆ I POWRÓCIŁ DO DOMU RODZINNEGO, 3 WYCHOWANKI USAMODZIELNIŁY SIĘ.

PLACÓWKA REALIZOWAŁA NASTĘPUJĄCE PROJEKTY:

"CHCIAŁBYM WIĘCEJ NIŻ MAM, CHCIAŁBYM WIĘCEJ NIŻ MOGĘ"- WOJEWODA MAZOWIECKI,

"PAMIĘTAM JAK BYŁO MI ŹLE, ZE NIKT NIE KOCHAŁ MNIE. PAMIĘTAM JAK MÓWIŁAŚ "ZŁY LOS CIĘ CZEKA". PAMIĘTAM NIKT NIE WIDZIAŁ WE MNIE CZŁOWIEKA. PAMIĘTAM UCIECZKĄ BYŁA STRZYKAWKA. PAMIĘTAM, ŻE NIC PO NIEJ NIE PAMIĘTAŁAM. PAMIĘTAM POTEM BYŁ SZPITAL , BIAŁE ŚCIANY. PAMIĘTAM SŁYSZAŁAM GŁOS MATKI ZAPŁAKANY"- MCPS

"WYPOCZYNEK LETNI - POŁCZYN - ZDRÓJ 2013" - MCPS

"WYPOCZYNEK LETNI - POŁCZYN - ZDRÓJ 2013" - MCPS

"ZAPEWNIENIE OPIEKI I WYCHOWANIA DZIECIOM PRZEZ ORGANIZOWANIE I PROWADZENIE PLACÓWEK OPIEKUŃCZO - WYCHOWAWCZYCH /DOM DZIECKA/. STAROSTWO POWIATOWE.

KONTROLE W PLACÓWCE:

25.01.2013R. - PCPR - SPRAWDZENIE PRAWIDŁOWOŚCI WYKORZYSTANIA DOTACJI W 2012R. DOM DZIECKA

25.01.2013R. - PCPR - SPRAWDZENIE WYKORZYSTANIA DOTACJI W 2012 R. OŚRODEK INTERWENCJI KRYZYSOWEJ

25.03.2013R. SĄD REJONOWY W KOZIENICACH - SPRAWDZENIE KWESTII DOTYCZĄCYCH LEGALNOŚCI UMIESZCZENIA MAŁOLETNIH W PLACÓWCE ORAZ WARUNKÓW W JAKICH PRZEBYWAJĄ.

8.07.2013R. SĄD REJONOWY W KOZIENICACH -J.W. ORAZ ZGŁASZANIE DZIECI Z UREGULOWANĄ SYTUACJĄ PRAWNĄ DO OŚRODKA ADOPCYJNO - OPIEKUŃCZEGO.

G)OŚRODEK WSPARCIA DLA OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE

W 2013 ROKU W RAMACH ZADANIA PUBLICZNEGO POWIERZONEGO PRZEZ GMINĘ MIASTA RADOMIA PT. "DZIAŁANIA Z ZAKRESU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE" M.IN. PROWADZENIE DZIENNEGO OŚRODKA WSPARCIA DLA OFIAR PRZEMOCY DOMOWEJ.

CELEM GŁÓWNYM ZADANIA REALIZOWANEGO PRZEZ KADRĘ OŚRODKA WSPARCIA DLA OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE BYŁO DOPROWADZENIE OSÓB, SKRZYWDZONYCH NA SKUTEK PRZEMOCY, DO STANU DOBREGO I ZDROWEGO FUNKCJONOWANIA OSOBISTEGO I SPOŁECZNEGO.

FORMY DZIAŁAŃ PROPONOWANYCH OSOBOM POSZUKUJACYM POMOCY W OŚRODKU WSPARCIA DLA OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE OPIERAŁY SIĘ O:

* PORADNICTWO I KONSULTACJE PSYCHOLOGICZNE, ROZMOWY WSTĘPNE, ROZMOWY WSPIERAJĄCE PROWADZONE W FORMIE INDYWIDUALNYCH 50 MINUTOWYCH SPOTKAŃ.

* KONSULTACJE I PORADNICTWO PRAWNE PROWADZONE W FORMIE INDYWIDUALNYCH SPOTAK, CZAS TRWANIA POSZCZEGÓLNYCH SPOTKAŃ BYŁ ZALEŻNY OD SPRAWY WNOSZONEJ PRZEZ ADRESATA TJ. OK. 15 DO 25 MINUT

* DŁUGOTERMINOWA POMOC W POSTACI TERAPII WSPARCIA I PSYCHOTERAPII WGLĄDU (PSYCHOANALITYCZNEJ) PROWADZONA W FORMIE INDYWIDUALNYCH 50,60, MINUTOWYCH SPOTKAŃ

*PORADNICTWO I KONSULTACJE PSYCHOLOGICZNE ORAZ PSYCHOTERAPIA PROWADZONE BYŁY PRZEZ 4 PSYCHOLOGÓW/PSYCHOTERAPEUTÓW ZATRUDNIONYCH W RAMACH UMOWY OPRACĘ, NATOMIAST KONSULTACJE PRAWNE REALIZOWAŁ PRAWNIK ZATRUDNIONY NA PODSTAWIE UMOWY O ŚWIADCZENIE USŁUG.

REZULTATY DZIAŁAŃ W RAMACH PROWADZONEGO OŚRODKA WSPARCIA DLA OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE MOŻEMY ROZPATRYWAĆ Z PERSPEKTYWY ILOŚCIOWEJ WSKAZUJĄCEJ STATYSTYCZNE WSKAŹNIKI ORAZ Z PUNKTU JAKOŚCIOWEGO UKAZUJĄCEGO POWSTAŁE ZMIANY NATURY PSYCHOLOGICZNEJ.

1. *73 - KONTAKT Z PSYCHOTERAPEUTĄ,

2 *5 MŁODYCH LUDZI PODJĘŁO PRACĘ NAPRAWCZĄ Z PSYCHOTERAPEUTĄ

3. *32 OSOBY ZDECYDOWAŁY SIĘ NA PODJĘCIE ZMIAN W DRODZE TERAPII W KIERUNKU ZDROWEGO ŻYCIA,

4. * 1161 SPOTKAŃ

5 * 169 OSÓB WZMOCNIŁY WIEDZĘ PRAWNĄ

6 *26 OSÓB UZYSKAŁY PORADĘ I UKIERUNKOWAŁY SIĘ NA DZIAŁANIA SŁUŻĄCE ROZWIĄZYWANIU PROBLEMU,

7 * 273 OSOBY SKORZYSTAŁO Z POMOCY ORGANIZOWANEJ REALIZACJI ZADANIA

8. * 4 OSOBY ZESPÓŁ MERYTORYCZNY,

KONTROLE:

GMINA MIASTA RADOMIA WYDZIAŁ ZDROWIA I POLITYKI SPOŁECZNEJ - MERYTORYCZNY KWESTIA REALIZACJI ZADANIA.

H)CENTRUM NAUKI I ZABAWY „BAJKA”

KLUB MŁODZIEŻOWY O CHARAKTERZE PROFILAKTYCZNYM DZIAŁAJĄCY W CENTRUM NAUKI I ZABAWY „BAJKA” JEST CZYNNY OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU W GODZ. 8.00-16.00.

PROGRAM KLUBU MŁODZIEŻOWEGO DZIAŁAJĄCEGO PRZY CENTRUM NAUKI I ZABAWY „BAJKA” SKIEROWANY BYŁ DO MŁODZIEŻY W WIEKU OD 13 DO 18 LAT, ZAMIESZKUJĄCEJ DZIELNICE: GOŁĘBIÓW II ORAZ AKADEMICKIE, POCODZĄCYCH Z RODZIN WSKAZANYCH PRZEZ MOPS ORAZ SZKOLNYCH PEDAGOGÓW. ZAJĘCIA BYŁY PROWADZONE PRZED POŁUDNIEM – DLA UCZNIÓW ROZPOCZYNAJĄCYCH LEKCJE W POŁUDNIE ORAZ PO POŁUDNIU DLA UCZNIÓW UCZĘSZCZAJĄCYCH DO SZKOŁY RANO. KLUB FUNKCJONOWAŁ PRZEZ CAŁY ROK OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU. ILOŚĆ MŁODZIEŻY KORZYSTAJĄCEJ Z PROPOZYCJI PROGRAMOWEJ KLUBU WYNOŚIŁA 50 OSÓB. OPRÓCZ DOŻYWIANIA, POMOCY W NAUCE PROJEKT OFEROWAŁ NASTĘPUJĄCE DZIAŁANIA:

I. DZIAŁANIA PROFILAKTYCZNO-WYCHOWAWCZE

- ZAJĘCIA Z ZAKRESU PROFILAKTYKI UZALEŻNIEŃ OD ŚRODKÓW PSYCHOAKTYWNYCH POŁĄCZONE Z ZAJĘCIAMI SOCJOTERAPEUTYCZNYMI.

- PROFILAKTYKA PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE I W ŚRODOWISKU RÓWIEŚNICZYM

- ZAJĘCIA PROFILAKTYCZNE POŁĄCZONE BYŁY Z ZAJĘCIAMI SOCJOTERAPEUTYCZNYMI. ZAJĘCIA TE NASTAWIONE BYŁY NA KSZTAŁTOWANIE UMIEJĘTNOŚCI INTERPERSONALNYCH:

FUNKCJONOWAŁ PUNKT DORADCZY PROWADZONY PRZEZ PSYCHOLOGA- WOLONTARIUSZA 2 RAZY W TYGODNIU W OKRESIE OD I-VI I IX- XII PO GODZINIE. Z KONSULTACJI PSYCHOLOGICZNYCH KORZYSTALI MŁODZI LUDZIE, RODZICE I WYCHOWAWCY. UDZIELONO RODZICOM

II. DZIAŁANIA EDUKACYJNE PROWADZONE PRZEZ PRACOWNIKÓW PLACÓWKI

- ZAJĘCIA INFORMATYCZNE –

- ZAJĘCIA PLASTYCZNE –.

- ODBYWAŁY SIĘ TAKŻE ZAJĘCIA PRZEDSZKOLNE DLA 15 DZIECI W WIEKU 3- 4 LATA ORAZ ZAJĘCIA INTEGRACYJNE DLA SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI Z TERENU RADOMIA.

III. DZIAŁANIA PROZDROWOTNE:

- WYRABIANIE NAWYKÓW ZDROWOTNO – HIGIENICZNYCH (CZYSTOŚĆ I ESTETYKA UBIORU, CIAŁA, WŁOSÓW, DBAŁOŚĆ O CZYSTOŚĆ OTOCZENIA, KULTURA SPOŻYWANIA POSIŁKÓW) – POGADANKI, ROZMOWY INDYWIDUALNE.

- ZAJĘCIA Z ZAKRESU WYCHOWANIA FIZYCZNEGO – UDZIAŁ W TURNIEJU DZIKICH DRUŻYN – SIERPIEŃ 2013R. DUŻYM ZAINTERESOWANIEM CIESZYŁ SIĘ BILARD ORAZ PIŁKARZYKI, ORAZ INNE GRY ZRĘCZNOŚCIOWE.

IV. DZIAŁANIA REKREACYJNE

- POKAZY FILMOWE - WSZYSTKIE PODEJMOWANE DZIAŁANIA STAWIAŁY SOBIE ZA CEL STYMULOWANIE TWÓRCZEJ AKTYWNOŚCI MŁODZIEŻY, JAK NAJLEPSZE WYKORZYSTANIE CZASU WOLNEGO, A PRZED E WSZYSTKIM POMOC MŁODEMU CZŁOWIEKOWI W JEGO INDYWIDUALNYM ROZWOJU.

- DZIAŁANIA ZABEZPIECZAJĄCE

* DOŻYWIANIE (20 DZIECI)

LICZBA ODBIORCÓW DZIAŁAŃ PLACÓWKI W 2013 ROKU: 50 OSÓB - 6-18 LAT, 12 PRZEDSZKOLAKÓW.

I)WARSZTATY TERAPII ZAJĘCIOWEJ

W WARSZTATACH TERAPII ZAJĘCIOWEJ W JEDLANCE STAREJ, PRZEBYWAJĄ OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNE FIZYCZNIE I INTELEKTUALNIE W STOPNIU UMIARKOWANYM I ZNACZNYM.

WTZ LICZĄ 30-STU UCZESTNIKÓW Z TERENU GMINY: IŁŻA, SKARYSZEW, KOWALA, KTÓRZY SĄ NIEPEŁNOSPRAWNI STOPNIU UMIARKOWANYM 17 OSÓB I 13 W STOPNIU ZNACZNYM, W TYM 1 OSOBA PRZEBYWAJĄCA NA WÓZKU INWALIDZKIM.

OPIS GŁÓWNYCH DZIAŁAŃ PODJĘTYCH W 2013 ROKU:

W RAMACH REHABILITACJI ZAWODOWEJ I SPOŁECZNEJ, UCZESTNICY W WARSZTATACH TERAPII ZAJĘCIOWEJ, KORZYSTALI Z PRACOWNI TERAPEUTYCZNYCH: BUKIECIARSKO-WIKLINIARSKIEJ, PLASTYCZNO-TKACKIEJ, HAFCIARSKIEJ, GOSPODARCZO-KULINARNEJ, MUZYCZNO-RYTMICZNEJ, KOMPUTEROWEJ.

W RAMACH AKTYWIZACJI PROWADZONA BYŁA: AGROTERAPIA, REALIZOWANA W PRACOWNI GOSPODARCZO-KULINARNEJ; REHABILITACJA; TERAPIA LOGOPEDYCZNA; TERAPIA PSYCHOLOGICZNA. ZAJĘCIA PROWADZONE W PRACOWNIACH TERAPEUTYCZNYCH, W KTÓRYCH UCZESTNICY ROZWIJALI SWOJE ZDOLNOŚCI ORAZ UCZYLI SIĘ I POZNAWALI NOWE RZECZY, PRZYDATNE W ŻYCIU CODZIENNYM, SPOŁECZNYM I ZAWODOWYM.

W RAMACH REHABILITACJI SPOŁECZNEJ I ZAWODOWEJ, UCZESTNICY BRALI UDZIAŁ

W ORGANIZOWANYCH ZADANIACH:

1. ZAJĘCIA PROWADZONE W PRACOWNIACH TERAPEUTYCZNYCH, W KTÓRYCH UCZESTNICY ROZWIJALI SWOJE ZDOLNOŚCI ORAZ UCZYLI SIĘ I POZNAWALI NOWE RZECZY, PRZYDATNE W ŻYCIU CODZIENNYM. KAŻDY Z UCZESTNIKÓW POSIADA SWÓJ WŁASNY INDYWIDUALNY PROGRAM REHABILITACJI. PROGRAM TEN OPRACOWUJE RADA PROGRAMOWA WARSZTATÓW, W SKŁAD KTÓREJ WCHODZĄ: KIEROWNIK,

PIELĘGNIARKA, LOGOPEDA, SPEC. D/S REHABILITACJI I INSTRUKTORZY TERAPII ZAJĘCIOWEJ.

2. KSZTAŁTOWANIE POSTAWY OTWARTOŚCI I AKTYWNOŚCI PRZEZ UDZIAŁ W WYSTĘPACH ARTYSTYCZNYCH, MUZYCZNO-WOKALNYCH, PRZEDSTAWIENIACH: WYSTĘPY SOLOWE, PODCZAS BALU KARNAWAŁOWEGO, ORGANIZOWANEGO PRZEZ NASZĄ PLACÓWKĘ; WYSTĘP INTEGRACYJNY, III FESTIWAL PIOSENKI TURYSTYCZNEJ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W MARCULACH, ORGANIZOWANY PRZEZ NASZĄ PLACÓWKĘ; XVI PRZEGLĄD TWÓRCZOŚCI ARTYSTYCZNEJ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W DOMU KULTURY W IŁŻY; SPOTKANIE OPŁATKOWE W RESURSIE OBYWATELSKIEJ, PRZYGOTOWANIE "JASEŁEK"

UMOŻLIWIENIE ZAPREZENTOWANIA ZDOLNOŚCI I ZDOBYTYCH UMIEJĘTNOŚCI WŚRÓD SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ I NIE TYLKO. ORGANIZACJA WYSTAW I KIERMASZY Z PRZEDSTAWIENIEM PRAC RĘKODZIELNICZYCH, WYKONANYCH W POSZCZEGÓLNYCH PRACOWNIACH TERAPEUTYCZNYCH.

3. PEŁNIENIE FUNKCJI GOSPODARZA W CZASIE: BALU KARNAWAŁOWEGO, III TURNIEJU TENISA STOŁOWEGO, III FESTIWALU PIOSENKI TURYSTYCZNEJ, ITP., ZORGANIZOWANYCH PRZEZ PLACÓWKĘ. PRZEDSTAWIENIE OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ JAKO OSOBY MAJĄCEJ POCZUCIE WŁASNEJ WARTOŚCI I MOGĄCEJ SPROSTAĆ, CZASEM TRUDNYM WYMAGANIOM SPOŁECZNYM.

4. WZBOGACENIE WIEDZY: GEOGRAFICZNEJ, KRAJOZNAWCZEJ, KULTUROWEJ ORAZ PRZEBYWANIE WŚRÓD JEDNOSTKI PEŁNOSPRAWNEJ, POPRZEZ POBYT NA WYCIECZKACH I WYJAZDACH: ZABAWY KARNAWAŁOWE I ANDRZEJKOWE W KRZYŻANOWICACH, W WIERZBICY; WYSTĘP OBJAZDOWEGO TEATRZYKU W NASZEJ PLACÓWCE; WYCIECZKA DO WARSZAWY, IŁŻY, WYCIECZKA DO KALWARII ZEBRZYDOWSKIEJ I NA 14-DNIOWY TURNUS REHABILITACYJNY W USTCE, KULIG W NADLEŚNICTWIE MARCULE, REGATY KAJAKOWE W DOMANIOWIE, SPŁYW KAJAKOWY W IŁŻY, SPARTAKIADA SPORTOWA W ZSZ NR 1 W RADOMIU I SKARYSZEWIE ORAZ W PIONKACH, III TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO

5. WEWNĄTRZ WARSZTATÓW BARDZO CZĘSTO ORGANIZOWANE SĄ WYCIECZKI KRAJOZNAWCZE, POŁĄCZONE, NP.: ZE ZBIERANIEM RUNA LEŚNEGO, KTÓRE JEST WYKORZYSTYWANE W PRACOWNIACH TERAPEUTYCZNYCH, T.J. JAGODY, GRZYBY, MALINY, SZYSZKI, TRAWY, ZBOŻA, ZIARNA, OWOCE, ITP. PONADTO ODBYWAJĄ SIĘ: WYKŁADY PRZYGOTOWANE I PROWADZONE PRZEZ UCZESTNIKÓW;

6. ZAWODY SPORTOWE; KONKURSY, GRY I ZABAWY SPRAWNOŚCIOWE; ZABAWY TANECZNE; WYSTĘPY ARTYSTYCZNE; SPOTKANIA ŚWIĄTECZNE; OBCHODY ŚWIĄT OKOLICZNOŚCIOWYCH. 7. GŁÓWNYM CELEM PROJEKTU, BYŁA ZMIANA WIZERUNKU OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ, JAKO RÓWNOPRAWNEGO UCZESTNIKA ŻYCIA SPOŁECZNEGO ORAZ PODNIESIENIE POZIOMU TOLERANCJI WŚRÓD DZIECI I MŁODZIEŻY W MIEJSCU ZAMIESZKANIA, NA TERENIE MIASTA I GMINY IŁŻA, WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

CEL GŁÓWNY, ZOSTAŁ WSPARTY POPRZEZ SKONSTRUOWANIE CELÓW SZCZEGÓŁOWYCH, JAKIMI BYŁY:

1. PRZEDSTAWIENIE OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ W SPOSÓB POZYTYWNY.

2. UMOŻLIWIENIE DZIECIOM I MŁODZIEŻY, POZNANIA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ POPRZEZ PRZEPROWADZENIE WARSZTATOWEGO PROGRAMU EDUKACYJNEGO I WYWOŁANIA CHĘCI WSPÓŁDZIAŁANIA.

8. ORGANIZOWANIE ZEBRAŃ, ROZMÓW Z RODZICAMI UCZESTNIKÓW WARSZTATÓW, JAKO FORMA POMOCY I WSPARCIA MATERIALNEGO, PSYCHOLOGICZNEGO, PEDAGOGICZNEGO, PRAWNEGO, REHABILITACYJNEGO. STWORZENIE MOŻLIWOŚCI DO GŁĘBSZEGO POZNANIA UCZESTNIKA I JEGO OTOCZENIA RODZINNEGO, A TAKŻE WZMOCNIENIE WSPÓŁPRACY MIĘDZY RODZINAMI A PERSONELEM WARSZTATÓW. PRZY WSPÓŁPRACY RODZICÓW, ORGANIZOWANE SĄ: ZABAWY; ŚWIĄTECZNE SPOTKANIA; ZEBRANIA, NA KTÓRYCH OMAWIANE SĄ SPRAWY WARSZTATÓW I UCZESTNIKÓW.

PROJEKTY:

"FINANSOWANIE BIEŻĄCEJ DZIAŁALNOŚCI WTZ" - PFRON

"FINANSOWANIE BIEŻĄCEJ DZIAŁALNOŚCI WTZ" - STAROSTWO POWIATOWE

"WSPIERANIE RODZIN Z OSOBĄ NIEPEŁNOSPRAWNĄ (POMOC MATERIALNA, PSYCHOLOGICZNA, PEDAGOGICZNA, PRAWNA I REHABILITACYJNA)" - GMINA IŁŻA

"DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH" - GMINA SKARYSZEW

"ŚWIAT OTWARTY DLA NIEPEŁNOSPRAWNYCH" - MCPS - "PROWADZENIE GRUPOWYCH I INDYWIDUALNYCH ZAJĘĆ, KTÓRE MAJĄ NA CELU NABYWANIE I PODTRZYMYWANIE UMIEJĘTNOŚCI NIEZBĘDNYCH DO SAMODZIELNEGO FUNKCJONOWANIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH" - MCPS

"UPOWSZECHNIANIE SPORTU OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH, W TYM ORGANIZACJA ZAWODÓW I RUWALIZACJI SPORTOWEJ NA MAZOWSZU O ZASIĘGU PONADPOWIATOWYM, WOJEWÓDZKIM, OGÓLNOPOLSKIM I MIĘDZYNARODOWYM" - "WALKA, RADOŚĆ, ZWYCIĘSTWO" - DEPARTAMENT EDUKACJI PUBLICZNEJ I SPORTU.

KONTROLE:

* 19.06.2013R. - MCPS - PRAWIDŁOWOŚĆ WYKORZYSTANIA I ROZLICZENIA ŚRODKÓW W ROKU 2012

"INNY NIE ZNACZY GORSZY"

* 2-6.12.2013R. - PCPR - PRAWIDŁOWOŚĆ BIEŻĄCEJ DZIAŁALNOŚCI PLACÓWKI

J)DOM DLA BEZDOMNYCH KOBIET, NOCLEGOWNIA DLA BEZDOMNYCH KOBIET I MĘŻCZYZN

OPIS GŁÓWNYCH DZIAŁAŃ PODJĘTYCH W 2013R.:

DZIAŁANIA OSŁONOWE - TO ZAPEWNIENIE PODOPIECZNYM NOCLEGU, STOSOWNEJ DO PORY ROKU ODZIEŻY, ŚRODKÓW HIGIENICZNYCH, LEKÓW, CIEPŁEGO POSIŁKU JAK I POMOCY DOTYCZĄCEJ WYRABIANIA LUB ODTWARZANIA DOKUMENTÓW, UZYSKANIA ŚWIADCZEŃ (RÓWNIEŻ ŚWIADCZEŃ Z UBEZPIECZENIA ZDROWOTNEGO.

DZIAŁANIA PROFILAKTYCZNE – ZAPEWNIŁIMY OSOBOM BEZDOMNYM WSPARCIE PO PRZEZ CYKL ZAJĘĆ TERAPEUTYCZNYCH, POMAGAŁY ONE ZAPOBIEGAĆ UTRWALANIU SIĘ NEGATYWNYCH ZACHOWAŃ (NAŁOGÓW OSÓB UZALEŻNIONYCH I WSPÓLUZALEŻNIONYCH, BEZDOMNOŚCI)

DZIAŁANIA WSPOMAGAJĄCE – POMOC W ROZWIĄZYWANIU CODZIENNYCH PROBLEMÓW:

POMOC PRAWNA, POMOC PSYCHOLOGICZNA.

DZIAŁANIA AKTYWIZUJĄCE:

- REALIZACJA INDYWIDUALNYCH PROGRAMÓW WYCHODZENIA Z BEZDOMNOŚCI, ICH CELEM JEST POMAGANIE OSOBOM BEZDOMNYM W POWROCI DO SPOŁECZEŃSTWA I AKTYWNEGO UCZESTNICTWA W KURSACH I ZAJĘCIACH TERAPEUTYCZNYCH.

LICZBA ODBIORCÓW DZIAŁAŃ PLACÓWKI W 2013R.-137 OSÓB (83 MĘŻCZYZN, 36 KOBIET, 18 DZIECI) . W 2013R. PRZEPROWADZONO PRACE REMONTOWE.

PROJEKTY:

"ZAPEWNIENIE OSOBOM BEZDOMNYM POMOCY W FORMIE UDZIELENIA SCHRONIENIA W DOMU DLA BEZDOMNYCH KOBIET I NOCLEGOWNI DLA KOBIET I MĘŻCZYZN" GMINA MIASTA RADOMIA

" W DOBRYM KIERUNKU"- DZIAŁANIA NA RZECZ PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW

ALKOHOLOWYCH ORAZ ZWIĄZANYCH ZE WSPÓLUZALEŻNIENIEM OD ALKOHOLU - MCPS

KONTROLE:

28-29.11.2013R. GMINA MIASTA RADOMIA - KOMPLEKSOWA KONTROLA REALIZACJI ZADANIA. -

ZALECEŃ BRAK

POZOSTAŁE DZIAŁANIA CARITAS DIECEZJI RADOMSKIEJ W 2013 ROKU:

I)PEDAGOGIKA ULICY

W 2013 ROKU PLACÓWKA PEDAGOGÓW ULICY POSTAWIŁA SOBIE ZA CEL OBJĘCIE ODDZIAŁYWANIEM PEDAGOGICZNYM KOLEJNEJ DZIELNICY SOCJALNEJ JAKĄ JEST UL. MARIJ GAJL. LICZBA OSÓB W PROJEKCIE 40 DZIECI. KOLEJNYM WAŻNYM KROKIEM W PLANOWANIU DZIAŁAŃ W 2013 BYŁO UMOŻLIWIENIE DZIECIOM I ICH RODZINOM SKORZYSTANIA Z PROFESJONALNEJ POMOCY JAKĄ UDZIELALI PEDAGODZY ULICY ORAZ OSOBY WSPÓŁTWORZĄCE PARTNERSTWO DLA DZIECI. W 2013 R. POSTANOWILIŚMY ZWIĘKSZYĆ LICZBĘ KONTAKTÓW Z RODZICAMI DZIECI I LICZBĘ KONTAKTÓW Z RÓŻNYMI INSTYTUCJAMI POMOCOWYMI BY LEPIEJ DOSTOSOWAĆ METODY PRACY W ŚRODOWISKU OTWARTYM ORAZ ZWIĘKSZYĆ SIĘ ODDZIAŁYWANIA, TAK ABY WSPÓLNIE WYPRACOWAĆ WŁAŚCIWY KIERUNEK ROZWOJU SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ. W 2013 ROKU ZAPLANOWALIŚMY FESTYNY RODZINNE ORAZ TURNIEJE PIŁKARSKIE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY ABY PROMOWAĆ ZDROWY STYL ŻYCIA WOLNY OD NAŁOGÓW.

KOLEJNYM WAŻNYM ASPEKTEM NASZYCH DZIAŁAŃ BYŁO ZWRÓCENIE SZCZEGÓLNEJ UWAGI NA REALIZACJĘ PROJEKTÓW SKIEROWANYCH DO NASZYCH PODOPIECZNYCH. POSTANOWILIŚMY SOBIE ZA CEL UZYSKANIA JAK NAJLEPSZYCH OCEN W PRZYGOTOWANIU I REALIZACJI PROJEKTÓW, ABY POZYSKAĆ ODPOWIEDNIE FUNDUSZE NA REALIZACJĘ MAŁYCH PROJEKTÓW WYMYŚLONYCH PRZEZ NASZYCH PODOPIECZNYCH. DZIĘKI TEMU MOGLIŚMY ZREALIZOWAĆ WYCIECZKI PO MIEŚCIE, POZNAWAĆ KULTURĘ, SZTUKĘ ORAZ KRAJOBRAZY.

W RAMACH DZIAŁALNOŚCI PEDAGOGÓW ULICY ODBYWAŁY SIĘ NASTĘPUJĄCE ZAJĘCIA:

* WARSZTATY RZEŹBIARSKIE - 20

* ZAJĘCIA PLASTYCZNE - 16

* ZAJĘCIA SPORTOWE - 20

* RAJDY ROWEROWE - 7

* NAUKA WĘDKOWANIA -2

* ZAJĘCIA SPORTOWE I REKREACYJNE - 380 SPOTKAŃ

* PIKNIKI I GILLE -11

* FESTYNY ODZINNE - 1

* SPOTKANIE WIGILIJNE

* DOŻYWIANIE DZIECI W MIARĘ DYSPONOWANYCH FUNDUSZY

* WYJŚCIA DO KINA, NA BASEN - 16

PROJEKTY:

- "PROGRMA PEDAGOG ULICY" GMR

- "PEDAGOGIKA ULICZNA 2013" - MCPS

KONTROLE:

14.11.2013R. - KONTROLA MERYTORYCZNA Z REALIZACJI ZADANIA PRZEZ GMR - ZALECEŃ BRAK

J) "RADOM - SIŁA W PARTNERSTWIE" PROJEKT WSPÓŁFINANSOWANY ZE ŚRODKÓW UNII EUROPEJSKIEJ W RAMACH EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO Z ZAKRESU PILOTAŻOWEGO WDRAŻANIA

STATNDARDÓW USŁUG W ZAKRESIE I PRZETESTOWANIA MODELU GMINNEGO STANDARDU WYCHODZENIA Z BEZDOMNOŚCI. NA ZLECENIE GMINY MIASTA RADOMIA I W PARTNERSTWIE MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W RADOMIU CARITAS DIECEZJI RADOMSKIEJ REALIZOWAŁA PROJEKT MAJĄCY NA CELU POMOC OSOBOM BEZDOMNYM WYKLUCZONYM SPOŁECZNIE, DO POWROTU DO SPOŁECZEŃSTWA. CDR REALIZUJE ZADANIE ZE STREETWORKINGU I W TYM CELU ZOSTALI ZATRUDNIENI 4 STRRETWORKERZY, KTÓRZY MIELI ZA ZADANIE ODWIEDZANIE OSOBY BEZDOMNEJ PRZEBYWAJĄCEJ W MIEJSCACH NIEMIESZKALNYCH I NAWIĄZANIE Z NIMI KOMUNIKACJI, UDZIELENIA POMOCY (SKIEROWANIE DO JADŁODAJNI, NA TERAPIĘ LUB DO OŚRODKÓW POMOCOWYCH, A NAWET PRÓBĘ SKONTAKTOWANIA Z RODZINĄ LUB UZYSKANIA JAKICHŚ ŚWIADCZEŃ SOCJALNYCH, DOKUMENTÓW. SZACUJE SIĘ, ŻE JEST OK. 250 BEZDOMNYCH NA TERENIE RADOMIA. W RAMACH PROJEKTU DOWOZONY BYŁ GORACY POSIŁEK W DNI KIEDY BYŁY MROZY BARDZIEJ DOKUCZLIWE WRAZ Z PATROLEM STRAŻY MIEJSKIEJ W MIEJSCA NIEMIESZKALNE, GDZIE PRZEBYWAŁY OSOBY BEZDOMNE. ODBYWAŁY SIĘ SPOTKANIA PARTNERSKIE Z PRZEDSTAWICIELAMI MOPS, POLICJI, STRAŻY MIEJSKIEJ, WYDZIAŁU BEZPIECZEŃSTWA I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO, SZKOLENIA ORAZ KONFERENCJE PRASOWE MAJACE NA CELU PROPAGOWANIE INNEGO POSTRZEGANIA OSOBY BEZDOMNEJ PRZEZ SPOŁECZNOŚĆ LOKALNĄ. ZARZĄD PROJEKTU WRAZ ZE STREETWORKERAMI - WOLONTARIUSZAMI WZIĘLI UDZIAŁ W WYJEŹDZIE STUDYJNYM DO GDAŃSKA I PARYŻA W CELU ZAPOZNANIA SIE Z RADZENIEM SOBIE W TAMTYM ŚRODOWISKU Z PROBLEMEM BEZDOMNYCH. UCZESTNICZYLI PONADTO W WIELU DEBATACH ORAZ SPOTKANIACH Z INNYMI PARTNERSTWAMI REALIZUJĄCYMI TEN PROJEKT. PO ZAKOŃCZENIU FINANSOWANIA Z PILOTAŻOWEGO WDROŻENIA Z EFS, ZE WZGLĘDU NA POTRZEBĘ KONTYNUACJI ZADANIA I W ZWIĄZKU ZE ZBLIŻAJĄCĄ SIĘ ZIMĄ CDR FINANSOWAŁA ZADANIE ZE ŚRODKÓW WŁASNYCH.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<table style="width: 100%; border: none;"> <tr> <td><input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)</td> <td><input type="checkbox"/> województwo</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> gmina</td> <td><input checked="" type="checkbox"/> kilka województw</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> kilka gmin</td> <td><input type="checkbox"/> cały kraj</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> powiat</td> <td><input type="checkbox"/> poza granicami kraju</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> kilka powiatów</td> <td></td> </tr> </table>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo	<input type="checkbox"/> gmina	<input checked="" type="checkbox"/> kilka województw	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input type="checkbox"/> cały kraj	<input type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	
<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo										
<input type="checkbox"/> gmina	<input checked="" type="checkbox"/> kilka województw										
<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input type="checkbox"/> cały kraj										
<input type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju										
<input type="checkbox"/> kilka powiatów											

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	26500	
	Osoby prawne	0	

<p>2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	
---	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

<p>3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>	
--	--

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
działalność charytatywnej	POZOSTAŁA POMOC SPOŁECZNA BEZ ZAKWATEROWANIA, GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANA	88.99.Z
działalność charytatywnej	POZOSTAŁA POMOC SPOŁECZNA Z ZAKWATEROWANIEM	87.90.Z
działalność charytatywnej	POMOC SPOŁECZNA BEZ ZAKWATEROWANIA DLA OSÓB W PODESZŁYM WIEKU I OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH	88.10.Z

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego			<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą			<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności	

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji	
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	4,501,420.05 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	4,467,729.48 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0.00 zł

c) Przychody z działalności gospodarczej	0.00 zł									
d) Przychody finansowe	7,372.89 zł									
e) Pozostałe przychody	26,317.68 zł									
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji										
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	368,627.00 zł									
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	3,592,413.23 zł									
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	242,869.00 zł									
b) ze środków budżetu państwa	218,399.26 zł									
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	3,100,062.16 zł									
d) ze środków państwowych funduszy celowych	31,082.81 zł									
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	189,652.37 zł									
a) ze składek członkowskich	0.00 zł									
b) z darowizn od osób fizycznych	19,842.05 zł									
c) z darowizn od osób prawnych	169,810.32 zł									
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0.00 zł									
e) ze spadków, zapisów	0.00 zł									
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0.00 zł									
2.4. Z innych źródeł	7,372.89 zł									
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych										
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	0.00 zł									
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	362,070.70 zł									
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania										
1	<table border="0"> <tr> <td>dofinansowanie kosztów leczenia i rehabilitacji</td> <td>14 059,81 zł</td> <td rowspan="4">362,070.70 zł</td> </tr> <tr> <td>dzieci i młodzieży – leczenie i rehabilitacja</td> <td>22 371,33 zł</td> </tr> <tr> <td>dofinansowanie wypoczynku letniego</td> <td>41 150,00 zł.</td> </tr> <tr> <td>dofinansowanie placówek Caritas i administracji</td> <td>284 489,56 zł</td> </tr> </table>	dofinansowanie kosztów leczenia i rehabilitacji	14 059,81 zł	362,070.70 zł	dzieci i młodzieży – leczenie i rehabilitacja	22 371,33 zł	dofinansowanie wypoczynku letniego	41 150,00 zł.	dofinansowanie placówek Caritas i administracji	284 489,56 zł
dofinansowanie kosztów leczenia i rehabilitacji	14 059,81 zł	362,070.70 zł								
dzieci i młodzieży – leczenie i rehabilitacja	22 371,33 zł									
dofinansowanie wypoczynku letniego	41 150,00 zł.									
dofinansowanie placówek Caritas i administracji	284 489,56 zł									
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą										

1	dofinansowanie kosztów leczenia i rehabilitacji dzieci i młodzieży – leczenie i rehabilitacja 22 371,33 zł	14 059,81 zł	96,117.03 zł
	dofinansowanie wypoczynku letniego dofinansowanie placówek Caritas 18535,89 zł.	41 150,00 zł.	

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		4,247,165.65 zł	362,070.70 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		3,977,630.36 zł	362,070.70 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0.00 zł	0.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0.00 zł	
d) koszty finansowe		2,118.29 zł	
e) koszty administracyjne		265,953.67 zł	
f) pozostałe koszty ogółem		1,463.33 zł	0.00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych			18,369.42 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	254,254.40 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0.00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0.00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0.00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	0.00 zł
	<input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie

własność

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
---	--

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	92.0 osób
---	-----------

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z uławkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	87.0 etatów
--	-------------

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	26.0 osób
--	-----------

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
-----------------------------------	---

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0.00 osób fizycznych
	0.00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	84.00 osób
---	------------

w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	84.00 osób

w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób 39.00 osób
	<i>olontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w sprawozdawczym)</i>	
	b) inne osoby	39.00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		39.00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
	b) inne osoby	39.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		2,111,107.49 zł
a) z tytułu umów o pracę		1,919,478.87 zł
- wynagrodzenie zasadnicze		1,919,478.87 zł
- nagrody		0.00 zł
- premie		0.00 zł
- inne świadczenia		0.00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych		191,628.62 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		2,111,116.49 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0.00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	2,111,116.49 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji		0.00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>		6,380.77 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0.00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0.00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		175,926.37 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	5,712.00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	6,700.00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0.00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	DZIAŁALNOŚĆ DOMU MATKI I DZIECKA	ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI	SAMORZĄDY POWIATOWE	1,785,782.40 zł
2	WARSZTATY TERAPII ZAJĘCIOWEJ	DZIAŁALNOŚĆ TERAPEUTYCZNA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH	STAROSTWO POWIATOWE	493,199.99 zł
3	DZIAŁALNOŚĆ DOMU DLA BEZDOMNYCH KOBIET I NOCLEGOWNI DLA MĘŻCZYŹN	ZAPEWNIENIE SCHRONIENIA BEZDOMNYM	GMINA MIASTA RADOMIA	260,000.00 zł
4	DZIAŁALNOŚĆ ŚWIETLICY SOCJOTERAPEUTYCZNEJ I KLUBU BAJKA	OPIEKA I PROFILAKTYKA DZIECI Z RODZIN ZAGROŻONYCH	GMINA MIASTA RADOMIA	160,000.00 zł
5	DZIAŁALNOŚĆ OŚRODKA WSPARCIA DLA OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE	POMOC PRAWNA, PSYCHOLOGICZNA I PSYCHOTERAPIA	GMINA MIASTA RADOMIA	117,000.00 zł
6	DZIAŁALNOŚĆ JADŁODAJNI DLA UBOGICH	ZAPEWNIENIE GORĄCEGO POSIŁKU	GMINA MIASTA RADOMIA	130,000.00 zł

7	DZIAŁALNOŚĆ HOSPICJUM DOMOWEGO	ZAPEWNIENIE OCHRONY I PROMOCJI ZDROWIA DOMOWĄ OPIEKĄ PALIATYWNĄ	GMINA MIASTA RADOMIA	34,000.00 zł
8	DZIAŁALNOŚĆ PEDAGOGÓW ULICY	PEDAGOGIKA ULICZNA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY Z RODZIN NIEWYDOLNYCH SPOŁECZNIE	GMINA MIASTA RADOMIA	60,000.00 zł
9	DZIAŁALNOŚĆ TELEFONU ZAUFANIA	POMOC W ROZWIĄZYWANIU TRUDNYCH SYTUACJI ŻYCIOWYCH	GMINA MIASTA RADOMIA	12,000.00 zł
10	DZIAŁALNOŚĆ KATOLICKIEGO OŚRODKA ADOPCYJNEGO	PRZYGOTOWANIE RODZIN DO ADOPCJI I ADOPCJA DZIECI	MAZOWIECKIE CENTRUM POLITYKI SPOŁECZNEJ	160,000.00 zł
11	STREETWORKING - SIŁA W PARTNERSTWIE	POMOC BEZDOMNYM W WYCHODZENIU Z BEZDOMNOŚCI	MINISTERSTWO PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ - PROGRAM UNIJNY	242,869.00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

Tak
 Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

Tak
 Nie

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
----	--------------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	GMINA MIASTA RADOM	11
2	MAZOWIECKIE CENTRUM POLITYKI SPOŁECZNEJ	4
3	POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W RADOMIU	4

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)

Tak
 Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Czytelny podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych do
składania oświadczeń woli w imieniu
organizacji

ks. GRZEGORZ WÓJCIK-
DYREKTOR CARITAS DIECEZJI
RADOWSKIEJ

Data wypełnienia sprawozdania